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Ministru kabinetam

Par likumprojektu "Trauksmes celšanas likums" (VSS-654; TA-1982)

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 "Ministru kabineta kārtības rullis" 140. punktu, iesniedzu izskatīšanai Ministru kabineta sēdē likumprojektu "Trauksmes celšanas likums" (VSS-654; TA-1982) (turpmāk – projekts). 
Projekts ir saskaņots Valsts sekretāru 2021. gada 26. augusta sanāksmē un ir atbilstoši precizēts.

	1.
	Iesniegšanas pamatojums
	Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 23. oktobra Direktīva (ES) 2019/1937 par to personu aizsardzību, kuras ziņo par Savienības tiesību aktu pārkāpumiem

	2.
	Valsts sekretāru sanāksmes datums un numurs
	Valsts sekretāru 2020. gada 6. augusta sanāksme (protokols Nr. 31, 23. §), VSS-654
Valsts sekretāru 2021. gada 26. augusta sanāksme VSS-654; TA-1982

	3.
	Informācija par saskaņojumiem


	Saskaņā ar Valsts sekretāru 2020. gada 6. augusta sanāksmes protokollēmumu Valsts kancelejai projekts bija jāsaskaņo ar Tieslietu ministriju Finanšu ministriju, Aizsardzības ministriju, Ārlietu ministriju, Ekonomikas ministriju, Iekšlietu ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Kultūras ministriju, Labklājības ministriju, Satiksmes ministriju, Veselības ministriju, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Zemkopības ministriju, Ģenerālprokuratūru, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju, Latvijas Pašvaldību savienību, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju, Valsts kontroli, Latvijas Darba devēju konfederāciju, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienību un Pārresoru koordinācijas centru.
Papildus Valsts kanceleja lūdza Satversmes aizsardzības biroja, Finanšu un kapitāla tirgus komisijas, Latvijas Bankas, Tiesībsarga, Latvijas Valsts prezidenta kancelejas, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras, Ārvalstu investoru padomes, Latvijas Zvērinātu advokātu padomes, biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" un biedrības "Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS" viedokli par projektu.
Ar Ārlietu ministriju, Aizsardzības ministriju, Ekonomikas ministriju, Zemkopības ministriju, Latvijas Valsts prezidenta kanceleju, Pārresoru koordinācijas centru, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju, Latvijas Zvērinātu advokātu padomi, Valsts kontroli, Latvijas Banku, Tiesībsarga biroju un Satversmes aizsardzības biroju projekts saskaņots bez iebildumiem.
Izglītības un zinātnes ministrija, Kultūras ministrija, Finanšu un kapitāla tirgus komisija, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera, Ārvalstu investoru padome un biedrība "Sabiedriskās politikas centrs PROVIDUS" atzinumu par projektu nesniedza.
Tieslietu ministrijas, Iekšlietu ministrijas, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, Finanšu ministrijas, Veselības ministrijas, Labklājības ministrijas, Ģenerālprokuratūras, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja un Latvijas Lielo pilsētu asociācijas iebildumi ņemti vērā. 
Satiksmes ministrijas un Latvijas Pašvaldību savienības iebildumi ņemti vērā daļēji.
Latvijas Darba devēju konfederācijas un biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" iebildumi netika ņemti vērā.
2020. gada 25. augustā saņemta Nacionālā trauksmes cēlēju centra, Starptautiskās trauksmes celšanas, Eiropas trauksmes cēlēju tiesību centra un starptautiskās trauksmes cēlēju juridiskās firmas "Kohn, Kohn & Colapinto LPP" vēstule, kurā sniegti labās prakses piemēri Eiropas Parlamenta un Padomes 2019. gada 23. oktobra Direktīvas (ES) 2019/1937 par to personu aizsardzību, kuras ziņo par Savienības tiesību aktu pārkāpumiem, pārņemšanai, lai nodrošinātu, ka trauksmes cēlēju tiesības tiek aizsargātas, kā arī ieteikumi regulējuma pilnveidei. Minētā informācija atspoguļota projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumā (anotācijā).
Precizētais projekts 2021. gada 1. martā nosūtīts elektroniskai saskaņošanai līdz 2021. gada 10. martam.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 "Ministru kabineta kārtības rullis" 103. punktu Latvijas Darba devēju konfederācijas iebildumi uzskatāmi par atsauktiem elektroniskās saskaņošanas laikā.
Par precizēto projektu saņemti Finanšu ministrijas un Iekšlietu ministrijas iebildumi, kas ņemti vērā.
Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja un biedrības "Sabiedrība par atklātību – Delna" iebildumi netika ņemti vērā. 
Tieslietu ministrijas viens iebildums netika ņemts vērā.
Par vērā neņemtajiem iebildumiem 2021. gada 23. aprīlī tika rīkota starpministriju (starpinstitūciju) saskaņošanas sanāksme, kuras laikā panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
2021. gada 24. maijā saņemts Nacionālā trauksmes cēlēju centra, Starptautiskās trauksmes celšanas un Eiropas trauksmes cēlēju tiesību centra priekšlikums
par ar klimatu saistītu pārkāpumu iekļaušanu jaunajā likumā par trauksmes cēlēju aizsardzību, kas ņemts vērā. 
Precizētais projekts 2021. gada 28. maijā nosūtīts piecu darbdienu saskaņošanai.
Par precizēto projektu saņemti Datu valsts inspekcijas, Finanšu ministrijas, Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Rīgas pilsētas būvvaldes un Latvijas Pašvaldību savienības iebildumi.
Datu valsts inspekcijas un Finanšu ministrijas iebildumi ņemti vērā.
Atsevišķi Latvijas Lielo pilsētu asociācijas, Rīgas pilsētas būvvaldes un Latvijas Pašvaldību savienības iebildumi netika ņemti vērā.
Par vērā neņemtajiem iebildumiem tika rīkota elektroniskā saskaņošana (2021. gada 22. jūlijs – 2021. gada 28. jūlijs), kuras laikā panākta vienošanās par vērā neņemtajiem iebildumiem.
Par precizētā projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojumu (anotāciju) saņemti Finanšu ministrijas iebildumi, kas ņemti vērā.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 "Ministru kabineta kārtības rullis" 99. punktu precizētais projekts 2021. gada 2. augustā nosūtīts piecu darbdienu saskaņošanai.
Par projektu saņemts iebildums no Tieslietu ministrijas.
Par Tieslietu ministrijas iebildumu panākta vienošanās Valsts sekretāru 2021. gada 26. augusta sanāksmē.

	4.
	Informācija par saskaņojumu ar Eiropas Savienības institūcijām
	–

	5.
	Politikas joma
	Publiskās pārvaldes politika

	6.
	Atbildīgā amatpersona
	Kristīne Stone, Valsts kancelejas Valsts pārvaldes politikas departamenta juriskonsulte

	7.
	Uzaicināmās personas
	–

	8.
	Projekta ierobežotas pieejamības statuss
	Projektam nav noteikts ierobežotas pieejamības statuss

	9.
	Cita informācija
	–




Pielikumā: 1. Projekts uz 10 lpp. 
(datne: MKLik_260821_trauksme.docx)
2. Projekta sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz 105 lpp. 
(datne: MKAnot_260821_trauksme.docx)
3. Izziņa par atzinumos sniegtajiem iebildumiem uz 110 lpp.
(datne: MKIzz_260821_ trauksme.docx)




Ministru prezidents		      A. K. Kariņš
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